
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 07 de Março de 2022.
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
  R E S O L V E:
 
  ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00003/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para atender 
as atividades da Secretaria de Saúde do município de Salgadinho – PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a:

 
- HELDER DE LIMA VIANA.

12.791.800/0002-38 
Valor: R$ 46.200,00

 
 Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 07 de Março de 2022.
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
  
 R E S O L V E:
 
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00003/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para atender 
as atividades da Secretaria de Saúde do município de Salgadinho – PB; com base 
nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de:
 
- HELDER DE LIMA VIANA.

12.791.800/0002-38 
Valor: R$ 46.200,00

 
Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 14 de abril de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para 
atender as atividades da Secretaria de Saúde do município de Salgadinho – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2022. 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE 
SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.301.2001.2023 
MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA Recursos Próprios do Município de Salgadinho. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00012/2022 - 07.03.22 - HELDER DE LIMA VIANA - R$ 46.200,00.

Salgadinho – PB, em 07 de março de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES EM POSTA PARA DISTRIBUIÇÃO 
AS PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE SALGADINHO – PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2022.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: 08.00 SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS 08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO 
MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.01 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00044/2022 - 11.04.22 - M. DE L. VALE DE ARAUJO - R$ 31.000,00.

Salgadinho – PB, em 11 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


